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Møde Forældrebestyrelsen i Dagplejen i Aalborg Kommune 

Tid 31-10-2011, kl. 19.00 – 21.30 

Sted Dagplejesekretariatet, Louisegade 2A 

Deltagere Formand Lise Lorentsen, Sydvest 
Forældrerepræsentanter: 
Karina Søborg Madsen, Nord 
Thorkild Greve, Sydvest 
Maria Fosnæs Thorsager, Centrum 
Louise Holm, Centrum 
Kim Jacobsen, Øst 
 
Medarbejderrepræsentanter: 
Anni Lauridsen, Nord 
Ann Rasmussen, Øst 
Helle Gregersen, Sydvest 
Vibeke Nielsen, Centrum 
Annette Ottosen, FTR dagplejere 
Birgitte Nüchel, FTR pædagoger  

Deltagere uden stemmeret: 
Kirsten Fly, områdeleder Nord 
Peter Ottesen, områdeleder Sydvest 
Bente Tyllesen, områdeleder Centrum 
Pia Luther, områdeleder Øst 

Sekretær for bestyrelsen: 
Dorte Rugholt, overordnet dagplejeleder 

Referent Dorte Rugholt 

Afbud Forældrerepræsentanter: 
Karina Søborg Madsen, Nord 
Maria Fosnæs Thorsager, Centrum 
Louise Holm, Centrum 
FTR: 
Annette Ottosen 
Birgitte Nüchel 
Områdeleder: 
Pia Luther 
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1.  Godkendelse af dagsorden 
Godkendt. 
Dorte Rugholt indledte mødet med at invitere den nuværende forældrebestyrelse til 
overdragelsesmøde den 12. januar 2012 kl. 19.00, hvor den ny bestyrelse har deres 
første møde. Indkaldelse fremsendes i starten af det nye år. 

2.  Godkendelse af referat af den 29. august 2011. 
Referatet blev godkendt. 

3.  Drøftelse af tilrettet udkast af Madpolitik i dagplejen – bilag vedlagt. 
Madpolitikken som ligger i sidste udkastform blev gennemgået side for side. Politikken 
er færdigbehandlet i diverse udvalg og mangler kun at blive gennemgået for sproglige 
vendinger samt en layoutmæssig opsætning. 
Medarbejderne i OMU har rost forældrebestyrelsens arbejde og ser meget frem til at få 
Madpolitikken som arbejdsredskab. Det, at Madpolitikken bl.a. er opbygget på lære-
planerne gør at det er muligt at justere teksten løbende. 
Forældrebestyrelsen udtalte at Madpolitikken var god vejledning og oplysende for for-
ældre som sådan. De mange vejledninger giver viden som ikke alle har. Vejledninger-
ne er oplistet bagerst i Madpolitikken. Det er vigtigt og et krav, at Madpolitikken altid 
afspejler den sidste nye viden og anbefalinger. 
Afsnittet ”Sukker og Søde sager” var der enighed om, var afpasset godt samt at det 
stadig giver forældre og dagplejer i samarbejde mulighed for at finde et leje for afhol-
delse af eventuelle festligheder. 

4.  Valg til forældrebestyrelsen 2012 
Invitation til valget er sendt ud. Tilmelding skal ske til sekretariatet. 
Program for aftenen er udarbejdet af Lise Lorentsen og Dorte Rugholt. Mødet/valget 
indledes med en kort præsentation af Madpolitikken herefter går de fremmødte ud i 
hver deres ”område”, hvor dagplejepædagogerne vil fortælle om deres arbejde, kerne-
ydelsen i dagplejen og der bliver forhåbentlig en god dialog. I forlængelse heraf, fore-
tages der valg til forældreråd og bestyrelse.    

5.  Generel orientering v/Dorte Rugholt 
Dorte Rugholt orienterede om belægningsprocenten i dagplejen. Procenten er desvær-
re fortsat lav, hvilket betyder at vi stadig har drift af flere pladser end der er behov for. 
Vi har allerede udpeget en del dagplejere og justeret dagplejepædagognormeringen 
og som det ser ud p.t. er vi endnu ikke landet på et passende niveau. 
Vi har heldigvis været så heldige, at vi i en del tilfælde har kunnet tilbyde de udpegede 
dagplejere andet job, men vi har også måttet tage afsked med en del dagplejere. Det 
er en hård, men desværre en nødvendig proces. 
”Dobbeltbørn” (børn med behov for særlig støtte og der dermed tæller for to i dagple-
jen) har vi p.t. 78 indskrevet af. Vi arbejder meget med at finde vores leje både for an-
tal og kategorier af børn som vi skal kan rumme og inkludere i vores dagpleje. Vi har 
nogle fantastiske dygtige dagplejere til at varetage denne opgave og der er rigtig man-
ge gode og flotte resultater af indsatsen. 
Ledervurdering – materialet er udsendt sammen med Nyhedsbrev nr. 10. Vi er meget 
glade og stolte over en svarprocent 88 samt et flot resultat  
Vi har nogle udfordringer, eksempelvis omkring vores informationsniveau samt vores 
kommunikation. Disse emner skal drøftes og der skal iværksættes nogle overordnede 
tiltag og tiltag i de enkelte områder. 
Markedsdag den 15. november – læring på tværs af institutioner og dagplejen. Dagple-
jen har to stande på Markedsgaden, hvor Basisdagplejen og Marte Meo bliver præsen-
teret.  
Profilering i dagplejen – vi har vores postkort klar. Vi synes de er blevet rigtig flotte. 
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Postkortene skal ligge i Sundhedshuse o.l., Uddelingen vil ske i uge 47.   

6.  Orientering fra dagplejeområderne v/områdelederne 
Generelt for områderne har den sidste tid været præget af arbejdet med udpegning.  
Dernæst er der holdt GRUS (gruppe udviklings samtaler for personale) i Sydvest og 
Centrum. Nord har haft aftenmøde, hvor børnelinialen er blevet præsenteret og der har 
været deltagelse fra Pladsanvisningen – et tiltag besluttet på baggrund af de mange 
udpegninger. 
Generelt søges der løbende efter legestuelokaler. Ofte er det huslejen der er afgøren-
de for, at der ikke kan indgås lejeaftale.  
Gæstehuset Beatesmindevej påtænkes flyttet til den tidligere børnehave Nordlys. Bea-
tesmindevej skal tilbage til at virke som institution. Der er et stort behov for pladser i 
midtbyen og dette er også gældende for daglejepladser – derfor tænker vi alternative 
muligheder såsom 2 til 3 dagplejere sammen i lokaler udenfor eget hjem. 
Dagplejen i Langholt blev nævnt endnu engang for deres flotte events. 5 dagplejere 
har præsenteret sig selv og deres arbejde i den lokale avis under overskriften ”Kender 
du den kommunale dagpleje”. 
   

7.  Eventuelt. 
Dorte Rugholt takkede forældrebestyrelsen for det store arbejde der er præsteret bl.a. i 
forhold til perspektivplan og Madpolitikken. 
 

 


